
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 т _  2 8.112023 № г № р
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
13.07.2020 №  1653

В целях обеспечения надлежащего осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных без владельцев, переданного органам 
местного самоуправления Законом Свердловской области от 
03 декабря 2014 года № 110-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак», в соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении 
с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.02.2020 № 107-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 
Свердловской области», приказом Департамента ветеринарии Свердловской 
области от 20.12.2023 № 456 «Об утверждении формы журнала регистрации 
письменных и устных обращений юридических лиц и физических лиц на отлов 
животных без владельцев, используемого при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию животных без владельцев на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением



2

администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2020 № 1653 
«Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию животных без владельцев на территории Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2022 № 194, от 20.12.2023 
№ 2740), изложив абзац третий подпункта 9 пункта 6 в следующей редакции:

«Обращения, поданные посредством телефонной связи (устно) 
регистрируются в журнале регистрации письменных и устных обращений 
юридических лиц и физических лиц на отлов животных без владельцев, 
используемого при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории Верхнесалдинского городского округа (форма 
прилагается).».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  2 8. П  2023 №
«О внесении изменений в Порядок 
осуществления государственного
полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию животных без 
владельцев на территории
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 13.07.2020 № 1653»

Форма
ЖУРНАЛ

регистрации письменных и устных обращений юридических лиц и физических лиц на отлов животных без
владельцев на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/
п

Дата 
поступлен

ИЯ
обращени

я

Поступи
ло

письмен
но/устно

Фамилия, 
имя, 

отчество 
(при 

наличии) 
заявителя, 
наименова 

ние 
юридичес 
кого лица

Контакт
ный

телефон
заявител

я

Адрес 
заявител 

я (при 
письмен 

ном 
обращен 

ии)

Количеств
о

животных
(голов)

Описани
е

животны
х,

наличие
бирки

Местонахождение 
животных на 

момент 
обнаружения

Дата
отлова

Количество 
отловленны 
х животных

Причина
неисполнения
мероприятия

Ответ 
заявителю 

(номер и дата 
письма)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13


